PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания санитарно-противоэпидемической комиссии
Карагинского муниципального района
________________________________________________________________________________

пос. Оссора
от 08 апреля 2020 г. № 2
	Председательствовал:

Глава Карагинского муниципального района
	- В.Н. Гаврилов;

	Присутствовали:

Начальник отдела ГОЧС и мобилизационной работы администрации Карагинского муниципального района, секретарь комиссии

Заместитель Главы администрации Карагинского муниципального района по социальным вопросам
	- Н.В. Захарова;

- Т.А. Рубанова;

	Заместитель Главы администрации Карагинского муниципального района –   руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ

В работе оперативного штаба в телефонном режиме принял участие: Начальник территориального отдела управления «Роспотребнадзора» по Камчатскому краю в Карагинском и Пенжинском районах
Приглашенные на заседание комиссии:
Руководитель управления по выполнению полномочий муниципального образования

городского поселения «п. Оссора» АКМР

	- Ю.А. Абрамкин;

-  А.А. Брызгалов;
- А.Б. Лех.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

I. Об определении на территории Карагинского муниципального района организаций, которые в случае необходимости будут осуществлять мероприятия по обеззараживанию зданий, территорий и санитарной обработке населения.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Заслушав и обсудив информацию главы Карагинского муниципального района Гаврилова В.Н., об определении на территории Карагинского муниципального района организаций, которые в случае необходимости будут осуществлять мероприятия по обеззараживанию зданий, территорий и санитарной обработке населения, санитарно-противоэпидемическая комиссия Карагинского муниципального района решила:

Принимая во внимание отсутствие на территории Карагинского муниципального района управляющих организаций, ТСЖ, занимающихся общедомовым обслуживанием многоквартирных домов, для предотвращения возможного распространения коронавирусной инфекции:

1. Обязать администрацию Карагинского муниципального района обеспечить санитарную обработку многоквартирных домов на территории района.

2. Главе Карагинского муниципального района определить источник финансирования на предоставление услуг по санитарной обработке многоквартирных домов.

3. Предоставить право заключения договора на санитарную обработку многоквартирных домов с организацией, без проведения конкурсных процедур.
4. Руководителю управления по выполнению полномочий МО ГП «п. Оссора» подготовить документацию на заключение договора о предоставлении услуг по санитарной обработке многоквартирных домов.
Председатель комиссии                                                                                      В.Н. Гаврилов
Секретарь комиссии:                                                                                           Н.В. Захарова
PAGE